

go w dzień inauguracji statui
Jana Sobieskiego

P R O S R A M M A

BALETU HEROICZNEGO

*danego w dzień Inauguracyi Statuy
Króla Jana Sobieskiego.*



Wystawia się Naród Wolny, którego Prawa postanowiły, ażeby corocznie w dzień zjazdu publicznego całego Narodu Rycerze najlepiej dystryngwuiący się, wybierali sobie Małżonki podług upodobania swego, i zezwolenia Starznych.

Zakazano oraz młodzieży oboiej płci mówić do siebie, wyjąwszy wten dzień, niewolno nawet widzieć im się inaczej przez Rok cały, iak tylko w Kościele, ani zwierzać się zobopólnych żądź, i Serca poruszeń, komu innemu iak Rodzicom swoim.

Agathys kochając się z Cephalidą, Parmenon zaś z Elianną w milczeniu do tych czas wzajemną tłumili miłość.

W dzień sam naznaczony do obchodzenia wyż rzezonego Festu przychodzi nowina o zbliżeniu się Woyłka Nieprzyjaciel-

skiego, biegnie zatym bitna młodzież na obronę własney Stolicy.

Elianna i Cephralida obawiając się by ieden kochanek niebył życzeń ich celem, troskliwie iedna drugą uważaia, chcąc przeniknąć wzajemnie serc swoich wybór.

Cephralida słodką tchnie czułością, Elianna zaś wyniosley dufzy poruszenia w najmniejszych wydaie postępkach, zamiast przystroienia się podobnie iak Towarzyszki, wdziewa zbroię w przedsięwzięciu bronienia Kochanka swego, i zdobycia laurów dla niego. Wnet po iey odeysciu wpada Agathys, który przy pomocy Żołnierza wyprowadza z niebespieczeństwa Oycy swego ranego; ten łagodnie wymawia mu, iż plac bitwy opuścił, dla ratowania dni Oycowskich, ale Agathys pełen radości z dopełnionego synowskiego obowiązku, leci nazad do boiu, dowiedziawszy się, że nieprzyiaciel zdaie się przemagać.

Jego przybycie nakłania zwycięstwo na stronę Oyczytych Chorągwi, i Woysko powraca tryumfuiąc z pokonanego Nieprzyiaciela.

Zebrany Naród zgromadza się na Amphiteatr, dla dopełnienia Uroczystości zwyczajney Szlubów, Wózny Woyskowy ogłasza świadectwa Wodzów, za Rycerzami znakomitfzemi; wtych liczbie najpierwfi Parmenon i Agathys, z tą iednak różnicą, że Agathys podlega naganie za odstąpienie boiu dla ratowania Oycy. Usprawiedliwia go Wódz, i cały Lud pod równym go kładzie z Parmenonem strychem; waruiąc iednak iż gdyby wybór kochanek tych dwóch Rycerzów, do iednego zwrócony Celu, Rywalami ich stanowił, los ich rozładzić miał.

To obwieszczenie przerazi boiaźnią Agathyfa, i Parmenona, ich słodkim przyiaźni zdawna łączeni węzłami; wzdrygaią się wyznać Kochankę swoią, boiąc się, by przyiaźń wzajemna Rywalstwem starganą niezoftała: Nakoniec obiawiaią ten niebepieczny sekret, który usmierzaiać ich boiaźń, radością napełnia cały Naród.

Wtym Wódz ogłasza, że znayduie się trzeci Rycerz, który ratuiąc mu życie w naynebepiecznieyfm bitwy momencie równie iak Agathys i Parmenon zwycięstwa został sprawcą, wymienić go niemoże, gdyż szyszak

zamknięty, niedawał go poznać; tu pokazuje się Elianna, którą uznając Wódz, niemoże wstrzymać czułości nad szlachetnym zapalem miłości Ojczyzny, który oboiey płci ferca rozżarza.

Starcy nakazują Ofiarę Bogom dla obchodzenia dnia tak szczęśliwego.

Miłość połączywszy Kochanków chce wystawić pamiątkę godną podziwienia świata, lecz próżno stara się wyrobić Blok kamienny, dopiero przystępuje Geniusz Narodu poprzedzony przez sławę, za którego pomocą ukazuje się Statua hołdem powszechnym uczczona; kończy Balet Taniec generalny,



F

XVIII 1. 952